令 和 ２ 年 ６ 月 ２ 日

保護者様

                                                            横浜市立境木中学校

                                                                   校 長 岡 本 実 浩

令和２年度 学校納入金について（お知らせ）

 若葉の緑が色鮮やかな季節となりました。保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげ

ます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、今年度より、浜銀ファイナンスを利用し、次のように学校納入金の自動引き落としを行います。

つきましては、期日までに指定口座に納入金額をご入金くださいますようお願いいたします。

１ 銀行振替日    令和２年７月３日（金）（振替日は１回のみです） ※（１）参照

２ 納入金額

学年 諸経費 諸会費 手数料 納入金額

 １学年  739 4,440 88 5,267
 ２学年  669 4,440 88 5,197
 ３学年  669 4,640 88 5,397

   ＜内訳＞                                                        （単位 円）

１ 学 年 ２ 学 年 ３ 学 年

 日本スポーツ振興センター掛金

生徒手帳

健康手帳

  460
  209
  70

 日本スポーツ振興センター掛金

生徒手帳

  460
  209

 日本スポーツ振興センター掛金

生徒手帳

  460
  209

ＰＴＡ会費

生徒会費

 4,200
240

ＰＴＡ会費

生徒会費

 4,200
240

ＰＴＡ会費

生徒会費
同窓会費

 4,200
240
200

（振込手数料）     88 （振込手数料）     88 （振込手数料）     88

合  計 5,267 合  計 5,197 合  計 5,397

 （１）指定口座の預金金額が、引き落とし日までに納入金額に満たない場合は、引き落としはできま

せんが、手数料はかかります。翌月、再度、引き落としさせていただくことになります。

  （２）PTA 会費は「家庭数」で集めます。本校に通う中学生の中で一番上のお子様から引き落とし、

活動費として使用いたします。会費を納入していただくことで PTA への加入とし、PTA 会費

の中から、横浜市安全教育振興会費と賠償責任保険料等を支出いたします。
 （３）就学援助等の認定結果により、後日、指定口座からの引き落としが発生する場合があります。

  （４）他に学年によって、校外学習費、副教材費などを臨時で集金する場合があります。

３ 「同意書」の提出について

 横浜市立学校では、学校納入金に関する学校と保護者様との関係を明確にするために、同意書

を提出していただくことになっています。つきましては、このお知らせに記載された経費の内容

と金額について確認していただき、６月 10 日（水）までに次の同意書を学級担任へ提出してく

ださい。ご協力をよろしくお願いいたします。

＊  ご不明な点は、お電話等で学校までお問い合わせください。

    き    り    と    り

横浜市立境木中学校長様                       令和２年   月   日

同  意  書

 「令和２年度 学校納入金について（お知らせ）」に記載されている必要な経費を納入することを
同意します。

                      年   組   番  生徒氏名

                                            保護者氏名

 学校℡ ８２２－８６２６

担当 副校長 青木 美穂

※同意書は、６月 10 日（水）までに学級担任へご提出ください。（担任→副校長）